

DEUTSCHE

1		GLUTENHALTIGES GETREIDE (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder daraus hergestellte Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse
2		KREBSTIERE und daraus hergestellte Erzeugnisse
3		EIER und daraus hergestellte Erzeugnisse
4		FISCH und daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen: Fischgelatine oder Fischleim
5		ERDNÜSSE und daraus hergestellte Erzeugnisse
6		SOJABOHNEN und daraus hergestellte Erzeugnisse
7		MILCH und daraus hergestellte Erzeugnisse
8		SCHALENFRÜCHTE (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse) und daraus hergestellte Erzeugnisse
9		SELLEIRE und daraus hergestellte Erzeugnisse
10		SENF und daraus hergestellte Erzeugnisse
11		SESAMSAMEN und daraus hergestellte Erzeugnisse
12		SCHWEFELDIOXID UND SULFITE in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben
13		LUPINEN und daraus hergestellte Erzeugnisse
14		WEICHTIERE und daraus hergestellte Erzeugnisse

Hinweis, Die Kundschaft wird darüber informiert, dass die in diesem Betrieb zubereiteten und servierten Speisen und Getränke Zutaten oder Hilfsstoffe enthalten können, die als Allergene gelten.

Die vollständige Allergenliste kann beim Personal eingesehen oder in diesem Dokument nachgelesen werden.